
 
Decreto n. 566 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
Oggetto: Nomina Direttore Sistema Museale di Ateneo (SiMA) 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro pubblicato sulla G. U. 
Serie Generale n. 157 del 7.7.2012 e, in particolare, l’art. 59; 

VISTO il D.R. n. 2733 del 07.09.2016, con cui è stato istituito il Sistema Museale di 
Ateneo (SiMA) ed emanato il relativo Regolamento, con contestuale 
disattivazione del Centro Interdipartimentale di Servizi per la Museologia 
Scientifica (CISMUS); 

VISTO  l’art. 9 del citato Regolamento che, tra l’altro, recita: “Il Direttore del SiMA è 
proposto dal CTS ed è scelto di norma tra i collaboratori funzionari tecnici 
con competenze nei settori di attività  propri dei musei universitari. Il 
Direttore è nominato con provvedimento del Direttore Generale...”; 

VISTA la nota assunta al prot. gen. n. 26763 dell’11.04.2017, con cui è pervenuto 
l’estratto dal verbale del Comitato Tecnico Scientifico del SiMA, relativo alla 
seduta dell’8.02.2017, durante la quale il citato Comitato ha deliberato di 
proporre la nomina del dott. Ruggero Francescangeli come Direttore del 
Sistema de quo, “…in continuità con le attività e le esperienze maturate nel 
CISMUS..." sottolineando “…la grande professionalità e le competenze con le 
quali …ha ricoperto l’incarico di direttore del CISMUS…”; 

D E C R E T A  

A decorrere dalla data del presente provvedimento, il dott. Ruggero FRANCESCANGELI è 
nominato Direttore del Sistema Museale di Ateneo (SiMA). 
 
Il presente provvedimento, rimesso alla competente Unità Operativa, sarà inserito nel 
fascicolo personale e non comporta oneri a carico dell’Amministrazione. 
 
Bari, 27.04.2017 
           f.to  IL DIRETTORE GENERALE 
             Federico Gallo 
 
 
 
 
  


